
Komentář  
k  r o z p o č t o v é m u  o p a t ř e n í  a  z m ě n ě  r o z p i s u  r o z p o č t u        

č .  7 / 2 0 2 0   

 
Usnesením 8. zasedání zastupitelstva obce Citov ze dne 24.2.2020 byl schválen rozpočet 

obce na rok 2020 v celkovém objemu 11.395.000, - Kč se zapojením přebytku z minulých let ve 

výši 1.280.000, - Kč.  

První rozpočtovou změnou, která byla schválená starostou obce z pověření zastupitelstva 

dne 23.4.2020, byl rozpočet upraven na výši 11.415.420, - Kč. Tato úprava rozpočtu byla 

předložena zastupitelstvu dne 22.6.2020 jako informace. 

Druhou rozpočtovou změnou – změnou rozpisu rozpočtu, která byla schválená starostou 

obce z pověření zastupitelstva dne 14.5.2020, rozpočet zůstává ve výši 11.415.420, - Kč. Tato 

úprava rozpočtu byla předložena zastupitelstvu dne 22.6.2020 jako informace. 

Třetí rozpočtovou změnou – změnou rozpisu rozpočtu, která byla schválená 

zastupitelstvem obce dne 22.6.2020, rozpočet zůstává ve výši 11.415.420, - Kč. 

Čtvrtou rozpočtovou změnou a změnou rozpisu rozpočtu, která byla schválena starostou 

obce z pověření zastupitelstva dne 20.7.2020 byl rozpočet upraven na výši 12.397.920, - Kč. Tato 

úprava rozpočtu byla předložena zastupitelstvu dne 21.9.2020 jako informace. 

Pátou rozpočtovou změnou a změnou rozpisu rozpočtu, která byla schválena starostou 

obce z pověření zastupitelstva dne 13.8.2020 byl rozpočet upraven na výši 13.102.420, - Kč. Tato 

úprava rozpočtu byla předložena zastupitelstvu dne 21.9.2020 jako informace. 

Šestou rozpočtovou změnou a změnou rozpisu rozpočtu, která byla schválena 

zastupitelstvem obce dne 21.9.2020, byl rozpočet upraven na výši 13.248.420, - Kč.  

V současné době je však nutné přistoupit k sedmé změně rozpočtu obce. Důvodem je přijetí 

mimořádných příjmů – neinvestiční dotace na obnovu lesů. Současně se přerozdělují některé výdaje 

mezi paragrafy a dále na jiné položky stejného paragrafu.  

 

Změna rozpočtu v příjmové části:     

- Pol. 4116, úz. 29014 – Ostatní neinvestiční přijaté transfery od KUOK (MZe) ve výši 210.500, - 

Kč na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů. 

- Pol. 4116, úz. 29030 – Ostatní neinvestiční přijaté transfery od KUOK (MZe) ve výši 59.988, - Kč 

na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v nestátních lesích. 

 

Změna rozpočtu ve výdajové části: 

- Paragraf 1031, pol. 5156, úz. 29014 – pohonné hmoty – les ve výši 10.000, - Kč 

- Paragraf 1031, pol. 5139, úz. 29014 – nákup materiálu – les, ve výši 150.000, - Kč 

- Paragraf 1031, pol. 5169, úz. 29014 – nákup služeb – les, ve výši 50.500, - Kč 

- Paragraf 1031, pol. 5139, úz. 29030 – nákup materiálu – les, ve výši 30.000, - Kč 

- Paragraf 1031, pol. 5021, úz. 29030 – odměny brigádníkům – les, ve výši 29.988, - Kč 

 

Přesun rozpočtovaných výdajů mezi jednotlivými paragrafy: 

- Paragraf 2212, pol. 6121 – budovy, stavby, haly se sníží o 50.000, - Kč. Prostředky budou použity 

v paragrafu 2219, pol. 6121 – budovy, stavby, haly. 

- Paragraf 3639, pol. 5169 – Nákup služeb se sníží o 115.000, - Kč. Prostředky budou použity 

v paragrafu 3722, pol. 5169 – Nákup služeb 80.000, - Kč a v par. 3723, pol. 5169 – Nákup služeb 

35.000, - Kč. 



Dále se jedná o úpravu rozpisu rozpočtu: 

 

- V paragrafu 3322 – Zachování a obnova kulturních památek, se z pol. 5171 – Opravy a udržování 

přesouvá částka ve výši 6.000, - Kč na pol. 5169 – Nákup služeb. 

- V paragrafu 3632 – Pohřebnictví se z pol. 5156 – Nákup pohonných hmot přesouvá částka ve výši 

300,- Kč na pol. 5169 – Nákup služeb. 

- V paragrafu 3639 – Komunální služby se z pol. 5169 – Nákup služeb přesouvá částka ve výši 

23.173, - Kč na pol. 5329 – Ostatní neinv. transfery mikroregionu Království, Zj. 026. 

- V paragrafu 5512 – požární ochrana se z pol. 6121 – Budovy, stavby a haly přesouvá částka ve 

výši 6.000, - Kč na pol. 5169 – Nákup služeb. 

- V paragrafu 6171 – Činnost místní správy se z pol. 5139 – Nákup materiálu přesouvá částka ve 

výši 5.000, - Kč na pol. 5171 – Opravy a udržování. 

 

Provedením tohoto rozpočtového opatření a úpravy rozpisu rozpočtu bude nadále 

zajištěna vyrovnanost rozpočtu v oblasti příjmů a výdajů v celkové upravené výši 13.518.908, - 

Kč se zapojením přebytku z minulých let ve výši 1.280.000, - Kč.  

 

U jednotlivých rozpočtových kapitol bylo v oblasti příjmů a výdajů upraveného rozpočtu 

přistupováno dle Rozpočtového opatření č. 7/2020 a úpravy rozpisu rozpočtu obce, které je nedílnou 

součástí komentáře. Tato úprava rozpočtu bude předložena zastupitelstvu obce na zasedání dne 

30.10.2020 jako informace. 

 

 

 

V Citově dne 30.10.2020     

Předkládá:  Čepeláková 

 

 

Jaromír   O t á h a l 

       starosta obce 

 

 

 

 

 


